江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕6号

关于开展 2023年江苏省青少年科技辅导员

专业水平认证（中级）答辩工作的通知

各有关单位：

根据《2023 年江苏省初级、中级青少年科技辅导员专业

水平认证实施细则》，江苏省青少年科技教育协会定于 2024

年 1月 27日开展 2023年江苏省青少年科技辅导员专业水平认

证（中级）答辩工作，现将相关安排通知如下：

一、答辩安排

1.答辩时间：1月 27日上午 08:30-12:00；

1月 27日下午 13:00-16:00；

2.参加人员根据线上面试时间表（附件），提前进入腾讯

会议室，保持禁麦状态，会议号在 QQ群 764752596通知；

3.参加人员请登录“青少年科技辅导员认证管理平台

（http://qualification.cacsi.org.cn/）”，在“个人中心”板块中

的“我的消息”查看相关进度。

二、形式及内容

1.此次中级答辩采用“腾讯会议”软件进行线上面试，专

家将对申报者进行视频问辨；

2.每人答辩时间为 8分钟，包括 4分钟个人陈述和 4分钟

的问答环节。自我介绍内容包括个人基本情况、主要成绩及教

学心得等。

三、注意事项

1.请申报者提前在电脑或者移动端安装好“腾讯会议”软

件，并确保具备开展视频通话条件，包括网络、麦克风、摄像

头等设备的正常使用。在正式答辩前，工作人员将联系参加人

员进行一次视频连线测试；

2. 答辩时间为预计开始时间，请随时关注 QQ 群

764752596发布的最新消息；

3.答辩重点考察申报者对青少年科技教育工作的认识理

解、科技素养和青少年科技教育活动的组织和策划能力。申报

者可投屏各类电子材料，如 PPT、电子教案、视频等及实物材

料，如论文稿件、科创作品等；

4.因故未参加答辩的中级认证申报者，无答辩环节成绩；

5.认证工作联系人：刘天源，电话：025-86670701，电子

信箱：jssciedu@163.com。

附件：线上面试时间表

江苏省青少年科技教育协会

2024年 1月 22日

mailto:jssciedu@163.com。